1 03.02.21 de / 340A
02
69
76
4
Ihre Vorteile
• Einfache Kontaktvervielfachung und -verstärkung - auch von
 Sicherheitsschaltgeräten

Die Klemmenbelegungen entsprechen dem Schaltbild auf dem
eingesetzten Relais
Bestellbeispiel
Kennlinie
Anschlussbeispiel für HC 3096N/10_/61
 Sicherheitshinweise
Anschlussbeispiel für HL 3096N/10_/61
 Gefährliche Spannung.
 Lebensgefahr oder schwere Verletzungsgefahr.
 Vor Beginn der Arbeiten Anlage und Gerät spannungsfrei schalten.
- Störungen an der Anlage dürfen nur bei ausgeschaltetem Gerät beho-
 ben werden.
- Der Anwender hat sicherzustellen, dass die Geräte und die dazugehö-
 rigen Komponenten nach örtlichen, gesetzlichen und technischen Vor-
 schriften montiert und angeschlossen werden (VDE, TÜV, Berufsge-
 nossenschaften).
- Montagearbeiten dürfen nur im spannungslosen Zustand erfolgen.
Steckfassung
HC 3096N/102/61  DC 24 V: Mit Freilaufdiode und LED
  Artikelnummer: 0066018
Passendes Relais: OA 5611.48/2503L1
  3 Schließer, 1 Öffner
  Kontaktwerkstoff: AgNi + 0,2 µm Au
  Artikelnummer: 0047318
  oder
  OA 5611.52/2533L1
  2 Schließer, 2 Öffner
  Kontaktwerkstoff: AgNi
  Artikelnummer: 0047321
Steckfassung
HL 3096N/102/61  DC 24 V: Mit Freilaufdiode und LED
  Artikelnummer: 0066334
Passendes Relais:  OA 5612.18/2413L1
  3 Schließer, 3 Öffner
  Kontaktwerkstoff: AgNi + 0,2 µm Au
  Artikelnummer: 0047950
Weitere Varianten auf Anfrage
Standardtype für steckbare Relais
H_ 3096N / 10 _    /61   DC 24 V
   Nennspannung
   mit UL-Zulassung
   2: Steckfassung mit Freilaufdiode und LED
   3: Steckfassung mit LED
   0: Standard
   1: Steckfassung
   C: 4 Kontakte;  Baubreite: 18 mm
   L: 6 Kontakte;  Baubreite: 36 mm
Bestellbeispiel
Kennlinie